令和 7 年度

全国産業資源循環連合会女性部協議会

中部地域協議会女性部会通常総会

議案書

日時 ： 令和 7 年 5 月 14 日(木)

開会 午前 10 時 30 分

場所 ： 一般社団法人愛知県産業資源循環協会会議室

次  第

１.   開会の辞

２.   会長挨拶

３.   出席状況の報告

４.   議事録署名人の選出

５.   議事

第 1 号議案 令和 6 年度事業報告について

    第 2 号議案 令和 6 年度収支決算報告について

  第 3 号議案 令和 7 年度事業計画(案)について

  第４号議案 令和 7 年度収支予算(案)について

    第 5 号議案 役員改選について

６. 閉会

第 1 号議案

令和 6 年度事業報告

1 総会・役員会等

(1) 設立総会

   開催日  令和 6 年 9 月 12 日(木) 午前 11 時から 11 時 50 分まで

   開催場所 ANA クラウンプラザホテルグランコート名古屋

   会員総数 59 名

   出席者数 50 名（委任状提出 17 名含む）

   議  題 第 1 号議案 全国産業資源連合会女性部協議会中部地域協議会

女性部会規約について

        第 2 号議案 役員選出について

        第 3 号議案 令和 6 年度事業計画について

        第 4 号議案 令和 6 年度収支予算について

   議決結果 すべての議案について賛成多数により可決された。

(2) 第 1 回役員会

開催日時 令和 6 年 11 月 15 日(金) 11 時～11 時 30 分

開催場所 岐阜グランドホテル 孔雀の間

内  容 今後の活動について

(3)第 2 回役員会

開催日時 令和 7 年 1 月 10 日(金) 16 時 45 分～17 時 15 分

開催場所 明治記念館

内  容 通常総会、施設見学会について

(4)全国女性部協議会定例会議への参加

(1) 第 3 回

開催日時 令和 6 年 9 月 24 日（火） 14 時～15 時

開催場所 web 会議

参加者 中部女性部会から会長、副会長が参加

(2) 第 4 回

開催日時 令和 6 年 11 月 26 日（火） 14 時～15 時

開催場所 web 会議

参加者  中部女性部会から会長、副会長が参加

(3) 第 5 回

開催日時 令和 6 年 1 月 28 日（火） 14 時～15 時

開催場所 web 会議

参加者 中部女性部会から会長、副会長が参加

(4) 第 6 回

開催日時 令和 7 年 3 月 25 日（火） 14 時～15 時

開催場所 web 会議

参加者  中部女性部会から会長、副会長が参加

2 研修事業

(1) 設立記念講演会

開催日  令和 6 年 9 月 12 日(木) 正午から午後 1 時まで

開催場所 ANA クラウンプラザホテルグランコート名古屋

    出席者数 61 名 （来賓等 22 名含む）

    講師 愛知県副知事 牧野利香氏

演題 「女性が輝く社会をめざして」

3 親睦・交流事業

(1) 設立記念交流会の開催

    開催日  令和 6 年 9 月 12 日(木) 午後 1 時から午後 2 時 30 分まで

    開催場所 ANA クラウンプラザホテルグランコート名古屋

    出席者数 61 名（来賓等 22 名含む）

(2) 全国女性部会のつどいへの参加

開催日時 令和 6 年 11 月 15 日(金) 11 時 30 分～14 時

開催場所 岐阜グランドホテル 「孔雀の間」

参加者  中部女性部会から 18 名参加

4 情報発信事業

 協会ホームページの「女性部」の活動に、設立総会の議案書、議事録、規約、役

員名簿、記念講演会の講演資料を掲載した。

第 2 号議案

令和６年度収支決算報告

（自 令和 6 年 9 月 12 日 至 令和 7 年 3 月 31 日）

収入の部                         （単位：円）

科  目 金  額 摘  要

会 費 ２００，０００ 各県５０，０００円

その他 ５０, ０００
ご祝儀(関東地域協議会女性部会

20,000 円、㈲トピック 30,000 円)

預り金 ４８０，0００
設立総会参加費 7,500×61 人

通常総会懇親会会費 4,500×5 人

返 金 １２, ８８１ 全産連女性部協議会より旗代

利 息 ２９

合 計 ７４２，９１０

支出の部

科  目 金  額 摘  要

総会費 ４５３，４３５ 来賓食事代、手土産代を含む

事務費 ３，６００ 総会資料印刷代

消耗品費 ５, ２３０ 印鑑、ケース

立替金 １２，８８１ 旗代

返 金 １５，０００ 設立総会参加費返金 三重県協会

手数料 ３, ５２０ 口座作成手数料、振込手数料他

次期繰越金 ２４９, ２４４

合 計 ７４２，９１０

第 3 号議案

令和 7 年度事業計画(案)

1.研修事業

講演会、研修会、施設見学会等の開催

2.親睦・交流事業

会員相互の情報交換を始め、親睦・交流を図るための事業の開催

全国女性部協議会活動への参加、交流

3.情報発信事業

業界の地位向上を目指し、女性部の活動を業界内外に発信・アピール

第４号議案

令和 7 年度収支予算(案)

（自 令和 7 年 4 月 1 日 至 令和 8 年 3 月 31 日）

収入の部                         （単位：円）

科  目 金  額 摘  要

繰越金    ２４９, ２４４

会 費 ２００，０００ 各県５０，０００円

雑収入 １１２，５００ 懇親会会費 4,500×25 人

その他 ０

合 計 ５６１,７４４

支出の部

科  目 金  額 摘  要

総会費 １８０,０００ 総会講師料、懇親会他

会議費 ３,０００ 飲料代

研修会費 ２００,０００ 講演料、施設見学会(バス代他)

事務費 １０,０００ 印刷代等

周年記念積立金 １００,０００

予備費 １０,０００

次期繰越金  ５８,７４４

合 計 ５６１,７４４

※科目間及び新規科目への流用を認める。

第 5 号議案

役員選出について

 会計の加藤友美氏から本日をもって役員を辞任する旨の申し出があったことか

ら、規約第 6 条第 1 項に基づき、役員を新たに 1 名選任する。

（参考）

役 職 氏 名 会社名・役職 所属協会

会計 加藤友美

株式会社紙資源名古屋

代表取締役 (一社)愛知県産業資源循環協会

第 5 号議案 （役員案について一任をいただいた後に配付）

役員選出について

（案）

役 職 氏 名 会社名・役職 所属協会

委員 今津悠見
株式会社アグメント

代表取締役
(一社)愛知県産業資源循環協会

（報告） （役員案が可決された後に配付）

 会長は、今津悠見氏を会計に選任しました。

役 職 氏 名 会社名・役職 所属協会

会計 今津悠見
株式会社アグメント

代表取締役
(一社)愛知県産業資源循環協会

（参考 1）  （今津氏を会計に選任した後に配付。或いはこの名簿を配布して、今

津氏を会計に選任したと口頭で報告）

全国産業資源循環連合会女性部協議会中部地域協議会女性部会

役員名簿

 （令和 7 年 5 月 14 日現在）

役 職 氏 名 会社名・役職 所属協会

会 長 東久保真弓
㈲愛知環境センター

代表取締役会長
(一社)愛知県産業資源循環協会

副会長 後藤 和恵
㈱誠和

代表取締役
(一社)岐阜県産業環境保全協会

副会長 海野ひろみ
マーセリサイクル㈱

代表取締役
(公社)静岡県産業廃棄物協会

副会長 小川喜美子
塩浜運送㈱

代表取締役
(一社)三重県産業廃棄物協会

会 計 今津 悠見
株式会社アグメント

代表取締役
(一社)愛知県産業資源循環協会

委 員 畑 洋子
株式会社ハイナン

常務取締役
(公社)静岡県産業廃棄物協会

委 員 三浦 眞世
㈱ケー・イー・シー

代表取締役社長
(一社)三重県産業廃棄物協会

監 事 玉田 稲子
玉田建設㈱

代表取締役
(一社)岐阜県産業環境保全協会

（参考 2）

全国産業資源循環連合会女性部協議会中部地域協議会女性部会会員状況

                        令和 7 年 5 月 14 日現在

一般社団法人岐阜県産業環境保全協会 女性部会   会員数 13 名

会長  後藤和恵  (株式会社誠和 代表取締役)

副会長 玉田稲子  （玉田建設株式会社 代表取締役）

理事  堀亜紀果   (日本水機工株式会社 女性活躍・働き方改革 室長)

理事   糸魚川葵   （株式会社上野産業）

会計  高島美津子 (株式会社高島衛生 取締役)

監事    江崎かえで  (株式会社大雅 経営管理部長)

監事  中村好江  (有限会社ナカタツ環境 代表取締役)

相談役  峠テル子   (株式会社名晃 代表取締役 )

会員  安藤睦美  (小塚メタル株式会社 マネージメントグループ)

会員  齋木理栄子 (住友大阪セメント株式会社岐阜工場 環境課)

会員  高橋まなみ (南部運送株式会 代表取締役)

会員  柘植聡美  (株式会社誠和 経理 秘書)

会員  大坪ふじ代 (株式会社誠和 総務)

公益社団法人静岡県産業廃棄物協会  女性部会    会員数 16 名

部会長  海野ひろみ  (マーセリサイクル株式会社 代表取締役)

副部会長 畑洋子    （株式会社ハイナン 常務取締役(環境事業部)）

幹事   佐藤宏美  （さとう産業株式会社 代表取締役）

幹事    濱田江里  （株式会社盛和 取締役）

幹事   片岡志保  （株式会社成美 代表取締役）

部会員  勝亦朗子   (有限会社丸英 代表取締役)

部会員  杉本祐美子 （静岡県産業廃棄物処理協同組合 業務課長）

部会員  日吉知佐子 （日吉金属興業株式会社 取締役）

部会員  細沢恵美  （有限会社細澤建材興業 取締役）

部会員  新倉理恵  （有限会社マルシン商会）

部会員  袴田麻耶   (丸両自動車運送株式会社 環境ソリューション営業部)

部会員  宮原睦美  （都商事株式会社）

部会員  望月麻友子 （望月経営労務管理事務所）

部会員  大畑里佳  （株式会社志太紙業 営業主任）

部会員  兼岩るみ子 （エコプラント株式会社 事務）

部会員  伊藤愛   （エス・ライナー株式会社 取締役）

一般社団法人愛知県産業資源循環協会 女性部    会員数 1６名 (※準会員数 7 名)

会長  東久保真弓 (有限会社愛知環境センター 代表取締役会長)

副会長  今津悠見   （株式会社アグメント 代表取締役）

会計  永井愛    (永井産業株式会社 取締役常務執行役員)

委員    国本百恵  (有限会社ケーアイ パブリックアンバサダー)

会員  山本敏代  (株式会社清和工業 代表取締役)

会員  宮本郁美  (株式会社村上工業 監査役)

会員  藤澤美香  (株式会社セージツ 代表取締役)

会員  千田純子  (株式会社ディーアイディー 業務管理営業主任)

会員  水野映里香 (坪井金属有限会社 総務部部長)

会員  宮原佐恵子 (有限会社毎日リサイクル 取締役)

会員  藤本和代  (ＭＡＰ株式会社 代表取締役)

会員  大野智晶  (オオノ開発株式会社知多事業所 総務)

会員  今津潤子  (トーエイ株式会社 取締役)

会員  田中明美  (株式会社ワトワメディカル 常務取締役)

会員  沼田奈美  (三和油化工業株式会社 管理部生産管理グループ)

会員  梅谷明子  (有限会社花丘商事 代表取締役)

※準会員：女性部会員企業に所属し、女性部の活動に賛同する議決権のない会員

準会員 伊藤友美  (株式会社アグメント 総合管理室室長)

準会員 山本雄子  (株式会社アグメント 総合管理室)

準会員 中川姫和  (株式会社アグメント 総合管理室)

準会員 中島静   (株式会社アグメント 総合管理室)

準会員 秋山和歌子 (有限会社毎日リサイクル 取締役)

準会員 神田浅美  (有限会社毎日リサイクル 事務課リーダー)

準会員 鈴木里弥  (有限会社毎日リサイクル 事務課)

一般社団法人三重県産業廃棄物協会 女性部会    会員数 10 名

会長  小川喜美子 (塩浜運送株式会社 代表取締役)

副会長 伊藤美幸  (株式会社イトジュ 取締役)

副会長 三浦眞世  (株式会社ケー・イー・シー 代表取締役社長)

会計  稲本智子  (株式会社稲本商店 取締役)

監事  勝山紀子   (有限会社勝山商店 代表取締役)

部会員 重松百合子 (希望産業株式会社 代表取締役)

部会員 服部佐知子 (服部行政書士事務所 特定行政書士)

部会員 山中里紗  (株式会社全英 部長)

部会員 松本綾   (三重中央開発株式会社 業務 3 運輸課 担当課長)

部会員 北村幸江  (株式会社ジャパンメディカルサポートシステムズ 取締役社長)

                         全会員数 56 名